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Luna sospeso cloud 3 L
�aten�latt 

��� �endelleuchten-�loud mit 3 �ugel��rmigen heads und l�nglichem �aldachin. �ie �las�ugeldurchmesser in den 
�r��en 125 / 1�0 / 200 mm ��nnen �rei de�iniert werden� die ma�imale �endell�nge ist �eweils von 20�1�0 cm� bei 
�ontage einstellbar� o�tional von 120�2�0 cm. �ie innovative ���-�ireball-�echnologie er�eugt eine besondere �icht-
wir�ung �  dire�t abstrahlendes� gerichtetes �icht nach unten sowie atmos�h�risches �euchten des �ireballs innerhalb der 
 �las�ugel.

�ersion mit integriertem �orschaltger�t �ür �u��ut�montage� �nschluss an 230 � �� �et�s�annung. �ead� �lasschirm 
sowie �ireball �ür �artungs�wec�e abnehmbar� ��� wechselbar. �teuerbar über �touchless control� ��estensteuerung 
am bod�� oder via �cchio air. �ie �arbtem�eratur ist stu�enlos steuerbar via �touchless control� oder �cchio air von 
2�00��000 �.
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lineare �nordnung  

�aterial �luminium� �las� ��� beschichtet� �tahl� �unststo���

�ewicht � ��� �g �Ideal�on�iguration� wie abgebildet� / ma�. 5�3 �g ��on�iguration mit drei 200er heads�

�abell�nge 200�1�00 mm �bei �ontage einstellbar� o�tional� 1200�2�00 mm�

head / bod� / base dar� chrome� �hantom

�abel �e�til�abel schwar�

�aldachin wei� matt� schwar� matt

mittlere �ebensdauer � 50�000 �td.

�nergiee��i�ien��lasse 
 ��ichtausbeute�

� ��� lm/�� 

�eistung ��� 3 � � � �in�l. �orschaltger�t gesamt 33 �� standb� � 0�5 ��

�arbwiedergabeinde� ��I �a �5

�arbtem�eratur ��arb�onsisten�� 2�00��000 � �2-ste��

�immung �touchless control�� �cchio air 
�nschluss 230 � ��

�ower�a�tor �et�teil �cos �1� 0��

�limmer / �trobos�o�-���e�t � 1 ��st��� / 0�� �����

�ul�ssige �etriebsbedingung ma�. 30�� nur im Innenbereich betreiben
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Lichtwirkungen

0° 10° 20° 30° 40°

180° 170° 160° 150° 140°

C0/C180

50°

60°

70°

80°

90°

100°

110°

120°

130°

100%

75%

25%

50%

25%

50%

100%

75%

100 % ≈ 614cd/klm
floor mirrored down
direkt abstrahlendes Licht nach unten, Lichtkegel 
ca. 50°, atmosphärisches Licht in alle Richtungen

Lichtquelle: Occhio Fireball technology

Lichtstrom : high color 9 W 430 lm
   
   

Luna sospeso cloud 3 L
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Version (»color tune«) Luna Leuchten können per » touchless control « ( basso, sogno, sospeso und sospeso cloud) und Occhio 
air ( standard für alle Luna Leuchten) gedimmt werden. Alternativ ist das Dimmen via Phasenabschnitt  
möglich ( Occhio air über Vorschaltgerät deaktivierbar, nicht für basso, sogno und sospeso cloud).

Occhio air / Phasenabschnittdimmung
(am Vorschaltgerät umschaltbar)

       

  Occhio air (standard)
(Bluetooth- Steuerung über Occhio air App) oder »air « controller (optional)
Steuerung einzelner Leuchten, Gruppen und Szenen 

sospeso up/fl at/pure
COLOR (K) = SENSOR OFF
 Farbtemperatur einstellbar ( 4 Stufen ),
 Phasenabschnittdimmung möglich,
Occhio air deaktiviert

  »air« + SENSOR
 » air « + » touchless control « ( Bluetooth-  und
Gestensteuerung ),
 Steuerung via » touchless control « und 
 Occhio air App oder » air « controller,
 schalten, dimmen, » color tune «
( Farbtemperatur stufenlos einstellbar ),
 keine externe Dimmung möglich,
 Steuerung und Sensoren über Occhio air App 
deaktivierbar      

sospeso cloud
Bluetoothsteuerung  integriert,
 » air « + » touchless control « ( Bluetooth- und 
Gestensteuerung ),
 Steuerung via » touchless control « und
Occhio air App oder » air « controller, 
 schalten, dimmen,  » color tune «
( Farbtemperatur stufenlos einstellbar ),
keine externe Dimmung möglich
 Steuerung und Sensoren über Occhio air App 
deaktivierbar

basso/ sogno
Bluetoothsteuerung  integriert,
 » air « + » touchless control « ( Bluetooth- und 
Gestensteuerung ),
 Steuerung via » touchless control « und
Occhio air App oder » air « controller, 
 schalten, dimmen,  » color tune «
( Farbtemperatur stufenlos einstellbar ),
 Steuerung und Sensoren über Occhio air App 
deaktivierbar

parete
COLOR (K) = SENSOR OFF
 Farbtemperatur einstellbar ( 4 Stufen ),
 Phasenabschnittdimmung möglich, 
Occhio air deaktiviert

Occhio air
 » air « ( Bluetoothsteuerung ),
Steuerung via Occhio air App oder » air « controller,
 schalten, dimmen, » color tune «
( Farbtemperatur stufenlos einstellbar ),
 keine externe Dimmung möglich

piena/ scura up/flat
 COLOR (K) = SENSOR OFF
 Farbtemperatur einstellbar ( 4 Stufen ),
 Phasenabschnittdimmung möglich,
Occhio air deaktiviert

»air« + SENSOR ( piena/scura )
 » air « +  ( Bluetoothsteuerung ),
Steuerung via  Occhio air App oder » air « controller,
 schalten, dimmen, » color tune «
( Farbtemperatur stufenlos einstellbar ),
 keine externe Dimmung möglich 

 sospeso / piena / scura up  sospeso / piena / scura flat

parete

Occhio air 
powered by 
Casambi

Steuerungsmöglichkeiten


	CE
	IP20
	protection class 2
	WEEE
	Abstand 0,2
	distance 0.2
	protection against heat

